
Usnesení z 8. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 9. února 2015 
  od 16:00 do 18:30 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), Václav Kohout, PhDr. Petr 
Mužík, Ing. Jindřich Kohout.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 
 

 
 
RM-08-15.02.09 
 
  
1 RM schvaluje navržený program 8. zasedání RM Poběžovice bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 7. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM přiděluje volný byt č. 4 v Domu s pečovatelskou službou Poběžovice žadatelce, 

s nástupem od 1.3.2015. 
4 RM přiděluje volný byt č. 1 v Domu s pečovatelskou službou Poběžovice žadatelce, 

s nástupem od 1.3.2015.  
5 RM schvaluje návrh rozpočtu města Poběžovice na rok 2015, projednaný Finanč-

ním výborem ZM dne 3.2.2015, s příjmovou částí ve výši 36.450.390.-Kč, výdajovou 
částí ve výši 34.250.920.-Kč a financováním ve výši –2.199.470.-Kč a ukládá staros-
tovi zajistit jeho zveřejnění a následné projednání v ZM. 

6 RM bere na vědomí předloženou cenovou nabídku firmy Střechy ZAKO, Poběžovi-
ce, na provedení provizorního zastřešení věže šitbořského kostela, znějící na částku 
285.444.-Kč bez DPH s tím, že případná realizace bude záviset na vývoji rozpočtu 
města. 

7 RM bere na vědomí předloženou cenovou kalkulaci firmy Střechy ZAKO, Poběžovi-
ce, na provedení zastřešení presbytáře šitbořského kostela, znějící na částku 
551.131.-Kč bez DPH a ukládá starostovi zjistit možnosti získání dotace na tuto ak-
ci z Havarijního fondu Ministerstva kultury ČR. 

8 RM schvaluje návrh rozpočtu pro kulturní akci Poběžovické pouťové slavnosti 
2015 s tím, že maximální výše nákladů nepřekročí výši nákladů z roku 2014. 

9 RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku Plzeňskému kraji na za-
jištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje, znějící pro rok 2015 na částku 
48.000.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

10 RM souhlasí s pokácením přerostlých vrb, které jsou ve špatném zdravotním stavu 
na pozemku p.č. 12/1 v k.ú. Zámělíč. 

11 RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 887/2 o výměře 152 
m2 v k.ú. Poběžovice. 

12 RM v současné době nedoporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemky p.č. 
32 o výměře 359 m2, p.č. 28 o výměře 162 m2, p.č. 29 o výměře 83 m2, vše v k.ú. 
Poběžovice, a to do doby předložení zastavovací studie, akceptované zpracovatelem 
nového územního plánu města Poběžovice. 

13 RM odkládá své rozhodnutí o případném vyhlášení záměru města prodat část po-
zemku p.č. 1150 v k.ú. Poběžovice, do doby závazného vyjádření dosavadní uživa-
telky o jejím dalším využívání pozemku. 

14 RM bere na vědomí informaci správce kanalizace v Poběžovicích, firmy CHVAK, 
a.s., Domažlice, o havarijním stavu kanalizačního sběrače B v Žižkově ulici a vyzý-
vá firmu CHVAK k předložení návrhu technického řešení, společně s předběžným 
rozpočtem a návrhem smlouvy. 

15 RM ukládá starostovi zaslat v zákonem stanoveném termínu písemnou odpověď dle 
zákona č. 160/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žadateli, který vznesl 
další dotazy ohledně kanalizace v Poběžovicích. 

stránka 1 



16 RM bere na vědomí podání žádosti o příspěvek na věcné vybavení JPO II Poběžo-
vice z rozpočtu Plzeňského kraje, v rámci dotačního titulu „P říspěvek na věcné vy-
bavení z rozpočtu kraje,“ ve výši 286.330.-Kč. 

17 RM bere na vědomí podání žádosti o příspěvek z programu „Podpora činnosti in-
formačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2015,“ na vydání propagač-
ních materiálů, v rámci programu „Turistické cíle na Poběžovicku a na území Mi-
kroregionu Dobrohost,“ v celkové výši 30.000.-Kč. 

18 RM schvaluje podání žádosti o příspěvek z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 2015, na pořízení bezdrátového rozhlasu v místních částech Po-
běžovic, celkové částce 80.000.-Kč. 

19 RM schvaluje podání žádosti o příspěvek z Mikrograntů Plzeňského kraje na pod-
poru a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2015, „Historický jarmark 
Poběžovice,“ v celkové částce 30.000.-Kč. 

20 RM ukládá tajemníkovi připravit návrh změny vnitřní směrnice k inventarizaci, 
kterým by se zvýšila hranice pro evidování drobného dlouhodobého hmotného ma-
jetku na částku 3.000.-Kč. 

21 RM pověřuje starostu jednáním o koupi části pozemku p.č. 13/1 v k.ú. Poběžovice 
s vlastníkem. 

 
2. Kontrola usnesení ze 7. a předchozích zasedání RM 
RM-07-15.01.264  
4 splněno 
RM bere na vědomí žádost SK Judo Poběžovice o poskytnutí finančního příspěvku 
na činnost dětí do 15 let a ukládá starostovi zařadit příslušnou částku do rozpočtu 
města pro rok 2015. 
RM-05-15.01.12 
16 vyřadit 
RM bere na vědomí inspekční zprávu Technické inspekce České republiky z pro-
hlídky výtahu v Domu s pečovatelskou službou Poběžovice, s doporučením odstra-
nění zjištěných nedostatků nejpozději do 10 let a ukládá správci bytového fondu 
města oslovit více firem k podání nabídky na jejich odstranění. 
Na základě doporučení odborné firmy město s odstraněním nedostatků vyčká do do-
by, kdy bude nutno provést větší opravu výtahu. 
17 trvá 
RM bere na vědomí návrh nové nájemní smlouvy na pronájem části půdního prosto-
ru budovy MěÚ Poběžovice, předložený firmou O2 Czech Republic a.s., a ukládá 
starostovi uplatnit v jejím konečném znění připomínky vznesené RM. 
RM-111-14.09.01 
8 trvá 
RM bere na vědomí navržené řešené zpřístupnění věže šitbořského kostela jako vy-
hlídkového místa, předložené p. Josefem Kociánem ml., a ukládá starostovi předlo-
žit návrh k projednání v ZM. Radní se shodli na tom, že navrhovatel bude pozván do 
jednání ZM až počátkem roku 2015.  
V. Kohout dne 12.1.2015 upozornil na to, že provizorní zastřešení věže a sakristie 
objektu je již natolik poškozeno, že do částí, které měly být chráněny proti povětr-
nostním vlivům opět zatéká. Starosta na to odpověděl, že svolá místní šetření se zá-
stupci MěÚ Domažlice, odboru kanceláře starosty, úseku památkové péče, aby bylo 
rozhodnuto jak objekt opět zajistit proti povětrnostním vlivům a zda bude možno 
čerpat finanční prostředky z havarijního fondu. 
RM-109-14.08.04 
3 trvá 
RM ukládá starostovi, zajistit provedení statického posouzení nosnosti příjezdové 
komunikace do Sezemína a v samotné obci. K provedení sondážních vrtů je potřeba 
zajistit souhlas vlastníka části komunikace, kterým je obec Hvožďany. 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost o opravu obrubníků a sběrných kanálů dešťové vody v 
Augustinově ulici, kde při velkém dešti teče voda přes chodník na pozemek a pově-
řuje starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o podání nabídky na pro-
vedení potřebných prací. 
RM-107-14.07.14 
5 vyřadit 
RM ukládá starostovi svolat jednání zástupců města s vedením firmy PETRA Hodo-
nín, která provádí pro Lesy ČR těžbu a odvoz dřevní hmoty po městských komuni-
kacích v Sezemíně. 

stránka 2 



Je plánovaná schůzka se zástupci firmy PETRA Hodonín u ředitele Krajského úřadu Pl-
zeňského kraje, kde se bude řešit problematika poškozování cest při těžbě dřeva. 
RM-102-14.04.23 
20  trvá 
RM bere na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p.č. 502/5 v k.ú. Šitboř, ale 
vzhledem k tomu, že ze žádosti není zcela patrné o jakou část pozemku se jedná, ukládá 
starostovi zajistit provedení místního šetření za účelem přesné specifikace požadované-
ho pozemku. 
Předmětná část pozemku je již geodeticky zaměřena. 
RM-72-13.03.11 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s pří-
slušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 

 
 
 
 
 
 Dne 10.2.2015 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………..   ………………………………….. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta    Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


